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E K S T R A K T
| ; Nga mbletha e peste e Komltetlt pér Komumtete, mbajtur mé 15 S. 2025 me filhm né orén 10; 00

S Ne mbledhje morén pjesé: ersada Behluh Arton Brah1m1 Elmlra legl Rexha, Nenad M11ad1nov1c
o Triera Kasurm Berisha Oktay Kurtesh Klmeta Shok F aton Marolh -

R -.Mungm Adnan A}etl

-Né mbiedhje morén pjese edhe. Kiaudla Mula zyrtare per komumtete né ZKKK Anamta Beqa'_ S
: Ra01 zyrtare nga UNMIK-u Flsmk Dlda zyﬁar nga OSCE-Ja si dhe perfaqesuesu e KFOR-lt :

Mbiedhj ene hapl dhe e kryesox kryesuGSJa e komltetlt zn_; ersada Behlull me kete
R E N D DI T E

2 Ftese Ppér Drejtorme e ereqemes Sociale té Komunés sé Prishtinés: - )
Lo a) Raportiml mbi numrin e rasteve socxale nga komumtetet Joshumlce serb ashkaln, rom,
hoshnjak, turq dhe goran. o

S _Joshumlce, R :
. 4. Ftesé pér Drejtorme e Ars1m1t AT AR N . o
5 Raportimi pér vizitat né vendbanlmet e komumteteve Joshumlce Bermca e Poshtme, Bermca
¢ Epérme, Nénté Jugoviq, Lebané, Besi dhe Slivové: B : : = '
- a) Njoftim pér kérkesat pérkatése, nevojat e banoreve, kérkesat e prOJektrt S
6. Permlres1m| i bashkepummtt mldls Zyres per komumtete dhe anetareve {d Komltetlt per
SR .Komumtete, ' SRR I -
7. Raportii ZKKK -&s pér muajin pl‘lll 2025 - : :
8. Raportii perfaqesuesve té komumteteve Joshumlce pér s1tuaten ne komunltetln e tyre,
9 Té ndryshme S : :

Njézéri u miratua rendi i dités.

Fage 1 nga 4

. - Adresa: Re, UCK- 2-10.000 Prishting -Kosove
. . Telefon: + 381(0)38/230-900
" hitp/fwww.prishiina -komuna.org

. .PRIS.HT_I.NA. : R

o -1 Shqyrtmu dhe mlratnml i procesverballt te mbledhjes se fundlt te Komltetlt per Komumtete,:-':{ :- R

3. Ftesé pér Drejtorme e Investlmeve Kapltale anallza dhe zbatlml i pro;ekteve te komumtetlt . L



. Pikacpart
~ Shayrtimi dhe miratim  procesverbalit 6 mbledhjes ¢ fundit (¢ Komitetit pér Komunitete

S 3:: '_ thsa_da_ Behluli - duke ju kérkuar falje t& pran_f_shmé_ve lidhur me ekstraktin tha se pér shkage _téknik__e AR
' 'ek_s_t_rak_ti nuk ka mund_ur_té pérpilohet ngtérdsi. oo TR R S
w _Ok_tay | Kurtesh — sa i pérket pikés s& par__é'_ & r_éndi_t & dités_ tha se _k_auvérejtje lidhur me diskuﬁmin e -_
. tij pasi q& disa fjali t& cilat jan& cekur né ekstrakt nuk jané théng nga ana e tij, si p.sh kétu psrmendet
~Prizreni q& ai nuk éshté pérmendur fare vetém se jang p&rmendur Mitrovica dhe Gjilani. Ai n& vazhdim

RuN .tha se ka kérkuar 1 keté pérkthyes nga gjuha shqipe ng até turke si¢ &shté né Komunén e Mitrovicgs = . S

~ dhe Gjilanit.
. Ftesé pér Drejtoring e Mirégenies Sociale t¢ Komunés sé Prishtings: =~

. boshnjak, turq dhe goran.

a). Raportoni mbi numrin e rasteve sociale nga komunitetet joshumicé - serb, ashkali, rom,

L Pér shkak t& mosprezencés s¢ drejtoreshés apo ndonjé zyrtari tjetér kompetent nga drejtoria pérkatése, kjo - ' _' s
. piké e rendit & dités shtyhet pér njérén nga takimet e ardbshme. . o T

_ --..Pik_é'etreté S | R . T S : I
o Ftes® pér Drejtoriné e Investimeve Kapitale - analiza dhe zbatimi i projekteve t€ komunitetit
E 'jo_S_hu_m_icé_-'_ RTINS T N s e R

- Nenad Miladinovie ~ lidhur me Ket® pike ¢ rendit 6 dités tha se koheve 1% fundit me @ vertets kemi
-+ probleme t& médha pér shkak t& mosardhjes s€ zyrtaréve nga drejtorité té cilat ftohen pér takim. Ja p.shvetém =

L ~sot i kemi pasur t& ftuara tri drejtori prej té cilave nuk ka ardhur asnjé zyrtar kompetent. Ai né vazhdim tha ..
- 5e nése vazhdohet tutje késhtu mendoj se nuk kemi arsye & punojmé, prandaj i propozoj kryesueses q& t&, .
- "bisedojé me kryesuesin e Kuvendit lidhur me kéts ¢Eshtje pasi & éshtg edhe pjesé pérbérése e Kuvendit ky - o

 komiter, ¢ pastaj 6 bisedoj edhe me kryetarin e komunds,

_:Mirsada _Behluli- I_'tha sé sai pérket ké'saj. pike 18 rendtt & dités ndoshta kishim mundur t& dis_kut_ojmé r.l_i'e_ . o
-+ Nenadine 1& shikojmé se deri ku ka atritur implementimi i projekteve t& investimeve kapitale. =~ -

N enad Miladinovic - sa i pérket késaj pike t& rendit t& dités se deri ku ka arritur implementimi i proj ek_t_éve

mund tju them se pér fat t& keq qe tri vite disa projekte kané filluar ¢ realizohen, por ende nuk kang o
- pérfunduar, si p.sh asfaltimi i rrugés kryesore n¢ B&émicé t& Poshtme ku punimet kang fillvar qysh nga fundi -

1 vitit 2022 e ende nuk kané pérfunduar. Pastaj jang béré puné pérgatitore, t& cilat edhe ditén e sotme

' vazhdojné pér shkak € rregullimit t& rrugés magjistrale Podujeve — Prishting, ndérsa projektet t¢ cilat nuk o

i ~jang ;ea_lizuar njéra ndér to &shté furnizimi mc_ujé ng fshatin Slivové, etj. = o
.. Pika e katért
- Ftesé pér Drejtoriné e Arsimit
' _' '-Mirsa_da_ ;Bch_luli: — po ashtu edhe nga kjo drejtori nuk na &shté pérgjigjur askush,
| R o Page2ngad =
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i __.;.-}Ajg}.:.'né'::ya_ihd_inj":tha.s'c_'_pzés'ag.ér_'is_ﬁf.dje e kam _'_kohtakt_ﬁ_ar'_' A'rt_oni'n'__._pa_s_'i ‘qé pérkohésisht ka rolin e
. organizatorit,po ashtu kam fluar Mirandén e cila punon né até drejtori q& mundésisht t& na e dérgojé dikend

© nga zyrtarét kompetent apo t& vijé edhe vets ajo pasi q& éshté piesé e Drejtorisé s& Arsimit, qysh kishin me - S

- na informuar lidhur me gjendjen né shkolla ku vijojn& mésimin nxénésit ¢ komuniteteve joshumicg.

ST ':Pika_e ﬁeSfé. :

‘Raportimi pér vizitat né vendbanimet ¢ komuniteteve joshumicé Bérnica e Poshtme, Bérnica ¢

o Epérme, Nénté Jugovig, Lebané, Besi dhe Slivové:

a) “Njoftim pér__l_{érkesa_t pérkatése, nevojat e banoréve, kérkt_as_at e _pfnjekt_i_t. S

- Sllavica Stolic: — lidhur me k&té pike & rendit t¢ dités t¢ pranishmit i informoi lidhur me vizitén né Bémics |

_ t& Poshtme, Bénicé t& Epérme, Bardhosh (Nént& Jugovic), Lebang, Besi, Slivové, Kisha ortodokse “Shén

o - Nikolla” ng Prishting etj. Ajo mes tjerash tha se gjaté vizités né terren kané hasur né disa probleme si p.sh -

-+ deponi ¢ madhe e mbeturinave né Bérnicé t& Poshtme, pastrimi i shtratit t& lumit i cili duhet t& pastrohet -
.. domosdoetj, - IR e e e L

CPikaegiashte - L

- Pérmirésimi i bashképunimit midis zyrés pér komunitete dhe anétaréve & Komitetit pér Komunitete -

| _Klaﬁdiél Mula: ~ tha se uné si pérfagésuese e Zyrés pér Komunitete dhe pérvojés sime me vite t& térae kam -

- -béré njé analizé t& bashképunimit toné me pérfagésuesit e komuniteteve joshumicé, dhe mendoj se kemi

- ndjekur disa hapa konkret rreth bashképunimit toné sig jans; pércaktimi i qarté i roleve dhe pérgjegjésive t& -

-~ secilés palé sipas Ligjit pér - Vetéqeverisje Lokale dhe akteve tjera nénligjore ku sqarohen kompetencat, .
takimet e rregullta mujore, planifikimi dhe koordinimi i aktiviteteve t& pérbashkéta, tritja e transparencés .
~pér shkémbimin e informacioneve, pérfshirja aktive e komuniteteve né vendimmartje dhe pérfagésimi i tyre

i drejté dhe i barabarts né k_omite_t_d_ukc? u_pérkrahur.nga Zyra pér komunitete. Ajo mes tjerash tha se Zyra
- pér komunitete angazhohet dhe ofron mbgshtetje administrative dhe profesionale, raporton rregullisht per

S aktivitetet dhe gjendjen e komuniteteve, ndérmjetéson né komunikimin me komunitetet né terren dhe me -

. drejtorité tjera, ndérsa Komiteti pér Komunitete angazhohet né organizimin e takimeve ¢ rregullta pér - -

~shqyrtimin ¢ géshtjeve t& komuniteteve, jep rekomandime pér Kuvendin komunal dhe drejtorite komunale, o
.~ sidhe sigurojn¢ pérfaqésim t€ drejte dhe gjithpérfshires. o T

o .:Mirs'éd_a_'Béh_l.l_.t_li:_ _—"fa_lénderpi_znj. Klaudxaper s_qarir'ri_.i_h_'e'k'e.'saj p.i___k_e._ PR

" Pikaeshtaté

* Raporti i ZKKK-és pér muajin prill 2025

. -Klal'l.dia Mula: mtha se_sé 1 pérket Raportit té .ZKK.K_-és pér Iﬁuajin prill 2025 tha se besoj se e. keni _Iekilar_ '

o te gjithe raportin dhe nuk do t& isha ndalur né secilin aktivitet q& &sht¢ zhvilluar. Mirépo ajo ¢ka vlente . .

_ . pérmendet  &shté ndérmjetésimi i komuniteteve né arritjen ¢ marréveshjes bashksfinanciare né mes {& - o
. Organizatés Ndérkombétare pér Emigrim I0M dhe kryeqytetit pér financimin ¢ kabineteve shkencore né

~ shkollén fillore “Asim Vokshi”, shkollé né t& cilén vijojn& mésimin 50 nxénés t& komuniteteve joshumics, -
. Ajo n& vazhdim tha se ky pra &shté njé sukses shumé i miré, si dhe shuma g& kemi fituar si bashkéfinancim -
@shté 10 mijé euro, ndérsa kryeqyteti ka bashkéfinancuar me 3 mijé e 774 euro. FER P

'Ar_ian_it_a Beqa R_aci: -UNMIK - shtroi pyetje se kur planifikohet implementim_i i projektit pér kabinetet.

- - 'Fage 3 nga 4
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Klaudia Mula: — duke iu pérgjigjur znj. Raci tha se shkolla i ka béré pérgatitjet e klasave, &shté proceduar

‘kérkesa né Drejtoring e Financave pér me i alokuar mjetet, posa t& alokokhen mjetet do t& implementohet
projekti.

Pika e teté

Raporti i pérfaqésuesve té komuniteteve joshumicé pér situatén né komunitetin e tyre
Lidhur me kété piké t& rendit t& dités nuk pati diskutime.

Pika e nénté

T€ ndryshme

Mirsada Behluli: - & pranishmit i informoj se duhet t& formohet grupi punues pér hartimin e raportit té
punés gjashtémujore t& Komitetit pér Komunitete. Prandaj kisha me ju lutur qé nése keni ndonjé problem
apo shqetésim t& themi t& ri pérveg atyre q¢€ i kam né dijeni t’i paraqitni qysh kishim me i futur n& raport.
N& vazhdim ajo t& pranishmit i inforimoi se mé dt.21.5.2025 OSCE-ja po organizon njé konferencé né
Prizren. Meqé mé kané ftuar mua si kryesuese e komitetit, por pér shkaqe personale me siguri nuk do t&
mundem t&€ marr pjesé, prandaj ju shtroj pyetjen se kush mund t& shkojé né vendin tim.,

Nenad Miladinovic: —sa i pérket hartimit t& raportit tha se Triera dhe Klaudia e kan& punuar shumé miré
raportin ¢ kaluar.

Fisnik Dida, OSCE: - aktiviteti g€ do t& mbahet mé dt.21.5.2025 nuk &shté konferencg, por &shté takim
pér shkémbimin e eksperiencave me Komitetin pér Komunitete t& Komunés s& Prizrenit. Do té thots aty
do t€ marrin pjesé t& gjithé pérfagésuesit ¢ komuniteteve joshumice t& regjionit t& Prishtinés. Prandaj na
nevojiten edhe dy persona nga Komiteti pér Komunitete nga Komuna e Prishtinés q¢€ t€ marrin pjesé né kéte
takim.

Pér takimin e caktuar mé dt.21.5.2025 nga OSCE-ja u propozuan Nenad Miladinovic dhe Kimeta Shok.

Pas shumé diskutimesh dhe sugjerimesh Komiteti pér Komunitete nxorri kété

REKOMANDIM
Anétarét e Komitetit pér Komunitete patén vérejtje lidhur me mos pérgjigjen e ca
drejtorive si p.sh Drejtoria e Investimeve kapitale, Drejtoria e Arsimit té cilat u ftuan sé
paku tri heré né takim e nuk I jané pérgjigjur ftesés.

Takimi i radhés do té mbahet mé dt. | 8.6.2025

Procesmbajtésja Kryesuesja:¢Kon itetit
Lendita Spahija Dr. Mirsad:® Behlulis,
oy ) )
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